D. O. M. Stanislao Rescio, protonotario et utriusque signaturae referendario apostolico, Andreoviensi abbati, viro ingenii, laude, doctrina, fide, moribus celeberrimo, qui Romae carus omnibus et magno in primis Hosio cardinali, a Stephano I. Poloniae rege revocatus ex Urbe, mox apud Sixtum V. Pontificem Maximum legatione functus, demum Neapoli Sigismundi III. negotiis occupatus, obiit de hac aede potissimum optime meritum, cui sua olim auctoritate fundatae sacelli domestici supellectilem sacram decem item loca Montium Novennalium empta cum usufructu noscomio ad subsidium peregrinorum atque ordinarii sacerdotum lega-

<sup>34</sup> Bukowski, *Katalog opatów jędrzejowskich*, s. 196 („nominację otrzymał od króla 22 V 1585 r.”); T. Chrzanowski, M. Kornecki, *Polskie pomniki w świątyniach Rzymu*, Warszawa 1994, s. 81-82 (nr 22). Nadto: *Liber mortuorum monasterii Andreoviensis Ordinis Cisterciensis*, s. 771; A.J. Kalinowska, *Reszka (Rescius, Reski) Stanisław (1544-1600), ksiądz, sekretarz i biograf kardynała Stanisława Hozjusza, dyplomata, opat jędrzejowski, pisarz*, w: *Polski słownik biograficzny*, t. 31, Wrocław-Warszawa-Kraków-Gdańsk-Lódź 1988-1989, s. 129-133; *Słownik biograficzny kapituły warmińskiej*, oprac. zbior., Olsztyn 1996, s. 202.

vit. Anno Jubilaei MDC, aetatis LII, Nonas Aprilis sepultus ad S. Mariae de Gratia. Orate Deum pro anima ipsius. Nicolaus Mieleczki et Fabian Konopaczki, huius templi oeconomi, posuerunt anno MDCl, mense Aprili.

V. Forcella, *Iscrizioni delle chiese e d'altri edifici di Roma dal secolo XI fino ai nostri giorni*, t. 13, Roma 1879, s. 438 nr 1057. Zob. również: ASR, Paesi stranieri (sec. XVII-XVIII), Busta 11, fasc. [1], Oggetto [IV], s. 19-25 (pod datą 7 IV 1600): *Copia ultime voluntatis seu testamenti in scriptis, sigillati et facti Neapoli, die quinto mensis Martii anni 1600, per Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Stanislaum Rescium, Pollonem [sic!], internuntium serenissimi regis Poloniae, et per ipsum internuntium subsecutum obitum aperto et publicato dicto testamento nomine reverende Camere Apostolice Neapoli die tertio mensis Aprilis eiusdem anni 1600* (tamże, s. 19-20, dyspozycja odnośnie do pochówku: „Corpus hoc terrenum terre redatur, sepeliatur more et usu in Ecclesia Dei, in templo Sancte Marie de Gratia, in quocunque templi loca voluerint. [...] Supra corpus lapis simplex super ponatur cum hac sola inscriptione: «Hic iacet peccator Stanislaus Rescha [sic!] de Buk, Pollonus presbiter. Oretur Dominus pro anima defuncti. Vixit annos quinquaginta septem. Obiit die &»; s. 21: „Cistam de nuce cum scripturis regiis et libris computorum dominis executoribus diligenter commendo, et inprimis Illustrissimo Domini Aldobrandino, nuntio apostolico, ut eam obsignatam apud se conservetur usque ad informationem serenissimi regis mei. Libros, quo Cracoviae, apud S. Barbaram, in domo Societatis Jesu professas, deposui ad servandam, dono et lego eidem Societatis”; s. 22: „Executores retrospecti testamenti assigno et nomino Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Aldobrandinum, nuntium apostolicum, Illustrissimum Dominum Ferrantem Furnaro, regentem, Reverendissimum Dominum Stanislaum Ruiscky, canonicum Posnaniensem [...], et Dominum Adamum Rescha [sic!], pronepotem meum”).